CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3209/2025

Indica o serviço de Retirada de Indivíduo
Arbóreo doente localizado na Rua José
Palamone Lepre – Condomínio C Bloco 4 A n°
310 – CDHU Paraíso.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Retirada de Indivíduo Arbóreo doente localizado na Rua José Palamone Lepre – Condomínio
C Bloco 4 A n° 310 – CDHU Paraíso.

Solicitamos à secretaria competente que realize a avaliação técnica e, se
necessário, a retirada de indivíduo arbóreo visivelmente doente localizado na Rua José
Palamone Lepre – Condomínio C, Bloco 4 A, nº 310 – CDHU Paraíso.

O referido exemplar apresenta sinais evidentes de comprometimento
fitossanitário, como galhos secos, folhas escassas e possível deterioração estrutural, o que
pode representar risco à segurança de moradores e pedestres que circulam pelo local.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 4 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 76V0THAZ89MN0PPX
		2025-07-04T15:37:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-04T15:37:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura